Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 016/2023

3ª ELEIÇÃO UNIFICADA PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS

TUTELARES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de
Jardim Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90
Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 torna
público o RESULTADO DA VOTAÇÃO DA 3ª ELEIÇÃO UNIFICADA PARA
ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES, que ocorreu em 1º de outubro
de 2023, conforme segue abaixo:

Candidatos Eleitos como TITULARES:

Candidato Quant. Votos

Roselaine Nunes da Silva 120

Jurandir Costa Moreira 112

Lucia Joana Lomba da Silva  86

Jenifer Alves Fonseca da Silva 83

Sonia Maria Castelari 58

Candidatos Eleitos como SUPLENTES:

Candidato Quant. Votos

Claudia Aparecida Rodrigues 43

Adelaide da Silva 32

Antonio Marcos Diniz 27

Jardim Alegre, 02 de outubro de 2023.

______________________________
Caroline Tamires dos Santos

Presidente do CMDCA
Jardim Alegre/PR